[image: image1.jpg]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MONTEIRO

Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 – Centro

Monteiro (PB)               CEP.: 58.500-000             Tel/Fax: (83)3351-1510

Site: http://www.monteiro.pb.gov.br   E-mail prefeitamonteiro@bol.com.br

	[image: image2.png]Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL

LEI COMPLEMENTAR N° 011/2009

Autoriza o Município a conceder isenção de impostos e taxas de área a ser doada à UEPB, com vistas à construção do Campus de Monteiro, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE E LEI COMPLEMENTAR.

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder isenção dos impostos e taxas, inclusive Taxa de Desmembramento, referentes à transferência, mediante doação, da área de 40.000 m2 (quarenta mil metros quadrados) oriunda da área total de 593.820,85 m2 (quinhentos e noventa e três mil, oitocentos vírgula vinte e oitenta e cinco metros quadrados), limitando-se, a área a ser desmembrada-doada, ao Norte (lado direito), com área remanescente do imóvel a ser desmembrado, pertencente ao Sr. Josenildo Ferreira da Costa Júnior, onde mede 200,00 m2 (duzentos metros quadrados); ao Sul (lado esquerdo), com área remanescente do imóvel a ser desmembrado, pertencente ao Sr. Josenildo Ferreira da Costa Júnior, onde mede 200,00 m2 (duzentos metros quadrados); ao Leste (fundos), com área remanescente do imóvel a ser desmembrado, pertencente ao Sr. Josenildo Ferreira da Costa Júnior, onde mede 200,00 m2 (duzentos metros quadrados); ao Oeste (frente), com a Estrada do Sítio Serrote, onde mede 200,00 m2 (duzentos metros quadrados). A área a ser desmembrada pertence ao senhor Josenildo Ferreira da Costa Júnior e será doada à UEPB – Universidade Estadual da Paraíba, com vistas à construção do CAMPUS de Monteiro.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

                      Monteiro, 28 de dezembro de 2009.
                                                                 EDNACÉ ALVES SILVESTRE HENRIQUE
                                                                                   Prefeita do Município

[image: image1.jpg][image: image2.png]